
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA STRUTTURALE E GEOTECNICA 

UNIVERSIT A' DEGLI STUDI DI ROMA LA SAPIENZA 

BANDO DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI ASSEGNI PER 

LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DIDATTICHE INTEGRATIVE 

/ 
Bando Tutor n. 09/2016 

Prot n°.ltJ.?.</! ... det..?:..�/.':!}/Zo,(( Codice TUTOR 9/2016 

Data di pubblicazione Data di scadenza 

Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
VISTA la Legge 240/201 O art. 23; 
VISTO il D.L. 105/2003 convertito in Legge 170/2003 
VISTO il Regolamento per l'affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, 
consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso l'Università degli Studi di Roma La 

Sapienza reso esecutivo con D.D. n. 586 del 06/07/2009; 
RILEVATA la necessità di svolgere attività integrative a sostegno dell'offerta didattica dell'anno 
accademico 2016-2017 
VISTA la copertura economica: Spese Generali - Sezione Architettura. 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 13/09/2016 
CONSIDERATO che dalla verifica preliminare rivolta al personale interno dell'Università mediante 
Avviso pubblicato sul sito web del Dipartimento e dell'Ateneo in data 19/09/2016 non sono emerse 
disponibilità; 

DISPONE 

Art. 1 

Oggetto del contratto 

E' indetta, per l' A.A. 2016-2017 una procedura di valutazione comparativa pubblica per titoli per il 
conferimento di n. 1 contratto di Tutor di Tipo B per lo svolgimento di attività didattiche di supporto per 
l'insegnamento di Scienza delle Costruzioni del Corso di Studio in SCIENZE DELL'ARCHITETTURA. 

Corso Di Laurea Insegnamento SSD Anno Ore Importo Lordo 
A.A. 

Scienze del!' Architettura Scienza delle ICAR/08 16-17 30 500,00 
Costruzioni 

Art. 2 

Durata luogo e compenso dell'incarico 

L'incarico dovrà espletarsi nel corso dell' A.A. 2016-2017 e avrà la durata complessiva di ore n. 30 per un 
periodo di 6 mesi. 
La prestazione viene resa a Roma presso la Facoltà di Architettura, Università di Roma La Sapienza e 
consisterà in compiti integrativi delle attività didattiche, in particolare, nell'assistenza ai docenti nella 
predisposizione del materiale didattico, nello svolgimento di tutte le tipologie di prove pratiche in aula, 
incluse le prove scritte. 
Il corrispettivo è stabilito in complessivi € 500,00 (cinquecento) al lordo degli oneri a carico del 
Dipartimento e del beneficiario. 
Il compenso viene liquidato in un'unica soluzione al termine della prestazione stessa ovvero al totale 

raggiungimento delle 30 ore e a seguito della consegna agli uffici del Dipartimento di una dichiarazione di 
attività svolta controfirmata dal responsabile dell'attività. 

1 

28/09/2016 13/10/2016














